
Strana 1 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 1 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 16. 2. 2021 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/01/01/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec 
Hanušovice, v k.ú. Chrastice, obec Staré Město a v k.ú. Dolní 
Bohdíkov, obec Bohdíkov mezi Olomouckým krajem a ČR - Lesy 
České republiky, s.p.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 1476/10 vodní plocha o 
výměře 12 m2 v k.ú. Vysoké Žibřidovice, obec Hanušovice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, za kupní cenu rovnající se 
ceně stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1389/4 ost. pl. o výměře 35 m2, parc. č. 
1476/11 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 1644/3 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Vysoké 
Žibřidovice, obec Hanušovice, pozemku parc. č. 1233/8 ost. pl. o výměře 24 m2 v k.ú. Dolní 
Bohdíkov, obec Bohdíkov, a pozemku parc. č. 2057/13 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. 
Chrastice, obec Staré Město, z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 
42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/02/2021 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Bukovany u 
Olomouce, obec Bukovany mezi obcí Bukovany a Olomouckým 
krajem.  

 



Strana 2 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1262 ost. pl. 
o celkové výměře 815 m2, dle geometrického plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 
pozemky parc. č. 1262/2 ost. pl. o výměře 508 m2, parc. č. 1262/3 ost. pl. o výměře 26 m2, 
parc. č. 1262/4 ost. pl. o výměře 237 m2 a parc. č. 1262/5 ost. pl. o výměře 44 m2, a částí 
pozemku parc. č. 1264 ost. pl. o celkové výměře 295 m2, dle geometrického plánu č. 401-
213/2017 ze dne 1. 12. 2017 pozemky parc. č. 1264/2 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 
1264/3 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 1264/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1264/5 ost. 
pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1264/6 ost. pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1262/7 ost. pl. o 
výměře 33 m2 vše v k. ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Bukovany, IČO: 00576263. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků  parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 161 m2 a parc. č. 1256 
ost. pl. o výměře 19 m2, částí pozemků parc. č. 1259 ost. pl. o výměře 3 067 m2 a parc. č. 
1261 ost. pl. o výměře 270 m2, dle geometrického plánu č. 419 – 10/2020 ze dne 9. 11. 
2020 pozemky parc. č. 1259/1 ost. pl. o výměře 3 067 m2 a parc. č. 1261/1 ost. pl. o výměře 
270 m2, zastavěných silnicí III/4438, vše v k. ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, 
vše z vlastnictví obce Bukovany, IČO: 00576263, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/03/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Hanušovice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hanušovice 
jako budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1512/1 ost. pl. o výměře cca 179 
m2 a parc. č. 1512/2 ost. pl. o výměře cca 3 m2, oba v k.ú. a obci Hanušovice, oba z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Hanušovice, IČO: 00302546. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Chodníky města 
Hanušovice, ul. Pražská“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/04/2021 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků v k.ú. a obci 
Moravský Beroun mezi městem Moravský Beroun a Olomouckým 
krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 3 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit záměr bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové výměře 
626 m2, dle geometrického plánu č. 1444 – 77/2020 ze dne 29. 9. 2020 část pozemku 
parc. č. 1787/1 díl „b“ o výměře 429 m2 a parc. č. 1787/1 díl „c“ o výměře 25 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 943/1 ost.pl. o celkové výměře 944 m2, a část pozemku 
parc. č. 1787/1 ost. pl. o výměře 172 m2, dle geometrického plánu č. 1444 – 77/2020 ze 
dne 29. 9. 2020 pozemek parc. č. 1787/7 ost. pl. o výměře 172 m2, vše v k.ú. a obci 
Moravský Beroun, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun, IČO: 
00296244. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 943/1 ost. pl. o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 1444 – 77/2020 ze dne 29. 9. 2020 část pozemku parc. č. 943/1 
díl „e“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/1 os.t pl. o celkové nové 
výměře 4 822 m2, v k.ú. a obci Moravský Beroun, z vlastnictví města Moravský Beroun, 
IČO: 00296244, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/05/2021  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Kamenička u Bílé Vody a 
v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá Voda, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést části pozemku parc. č. 422/3 ost. pl. o celkové výměře 
20 m2, dle geometrického plánu č. 84 – 01461/2019 ze dne 8. 9. 2020 pozemky parc. č. 
422/4 vodní pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 422/5 vodní pl. o výměře 5 m2, v k.ú. Kamenička 
u Bílé Vody, obec Bílá Voda, část pozemku parc. č. 1311/3 ost. pl. o výměře 114 m2, části 
pozemku parc. č. 1322/1 ost. pl. o celkové výměře 722 m2, části pozemku parc. č. 1323/10 
ost. pl. o celkové výměře 183 m2 a části pozemku parc. č. 1323/11 ost. pl. o celkové 
výměře 45 m2, dle geometrického plánu č. 281 – 01461/2019 ze dne 8. 9. 2020 pozemky 
parc. č. 1311/7 vodní pl. o výměře 114 m2, parc. č. 1322/5 vodní pl. o výměře 615 m2, 
parc. č. 1322/6 vodní pl. o výměře 107 m2, parc. č. 1323/12 vodní pl. o výměře 79 m2, 
parc. č. 1323/15 vodní pl. o výměře 104 m2, parc č. 1323/13 vodní pl. o výměře 14 m2 a 
parc. č. 1323/14 vodní pl. o výměře 31 m2, vše v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá 
Voda, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 
42196451. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/06/2021  Odprodej části pozemku v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného 
jmění manželů Hany a Ladislava Kubových. 



Strana 4 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést část pozemku parc. č. 742/3 ost. pl. o výměře 800 m2, 
dle geometrického plánu č. 326 – 602/2020 ze dne 30. 11. 2020 pozemek parc. č. 742/8 
ost. pl. o výměře 800 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Líšnice, IČO: 00636002. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti manželů Kubových o převod části pozemku parc. č. 742/3 ost. pl. o 
výměře cca 100 m2 v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice z důvodu převodu pozemku 
do vlastnictví obce Líšnice. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/01/07/2021  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Náměšť na Hané 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Správou 
železnic, státní organizací jako budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr bezúplatně převést část pozemku parc. č. 790/1 ost. pl. o výměře cca 16 
m2 v k.ú. a obci Náměšť na Hané z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR -  Správy železnic, 
státní organizace, IČO: 70994234. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Rekonstrukce přejezdu v km 21,532 (P7640) trati 
Kostelec na Hané – Olomouc“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/08/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Šternberk 
mezi Olomouckým krajem a městem Šternberkem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1043 zast. 
pl., parc. č. 1044 ost. pl. a parc. č. 1045 ost. pl. o celkové výměře 922 m2 v k.ú. a obci 
Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické 
a strojírenské Šternberk, do vlastnictví města Šternberka, IČO: 00299529. Nejprve bude 
uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu obslužné komunikace k domu 
s pečovatelskou službou na ul. Oblouková ve Šternberku. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací smlouvě 
bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o výměře cca 1 785 m2 v k.ú. a obci Šternberk 
z vlastnictví města Šternberka, IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje. 



Strana 5 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o výměře cca 1 785 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
města Šternberka, IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
přistávací plochy pro vrtulníky letecké záchranné služby. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Smlouva o budoucí darovací smlouvě bude 
uzavřena současně se smlouvou o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1043 zast. pl., parc. č. 1044 ost. pl. a parc. č. 1045 ost. pl. 
o celkové výměře 922 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, do vlastnictví 
města Šternberka, IČO: 00299529. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/09/2021 Odprodej části pozemku v k. ú. Dolní Skorošice, obec 
Skorošice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví pana Jaroslava Pilíška. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 
32 m2, dle geometrického plánu č. 648 – 224/2020 ze dne 3. 10. 2020 pozemky parc. č. 
1161/4 ost. pl. o výměře 25 m2 a parc. č. 1161/5 zast. pl. o výměře 7 m2, v k.ú. Dolní 
Skorošice, obec Skorošice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jaroslava Pilíška za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/10/2021 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků, vše v k.ú. a obci 
Stařechovice mezi obcí Stařechovice a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 577 ost. pl. 
celkové o výměře 1 607 m2, parc. č. 579 ost. pl. o celkové výměře 1 579 m2 a parc. č. 
635/1 ost. pl. o celkové výměře 1 717 m2, dle geometrického plánu č. 327-261/2020 ze 
dne 26. 8. 2020 pozemky parc. č. 577/3 ost. pl. o výměře 1 029 m2, parc. č. 577/4 ost. pl. 
o výměře 328 m2, parc. č. 577/5 o výměře 250 m2, parc. č. 579/3 o výměře 839 m2, parc. 
č. 579/4 ost. pl. o výměře 740 m2, parc. č. 635/4 ost. pl. o výměře 1 328 m2, parc. č. 635/5 
ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 635/6 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 635/7 ost. pl. o 
výměře 46 m2 a parc. č. 635/9 ost. pl. o výměře 7 m2, a pozemek parc. č. 622/5 ost. pl. o 
výměře 52 m2, vše v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Stařechovice, IČO: 00288802. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 6 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 624/1 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 
624/3 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 635/2 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického 
plánu č. 327-261/2020 ze dne 26. 8. 2020 pozemky parc. č. 624/5 ost. pl. o výměře 5 m2, 
parc. č. 624/4 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 635/10 ost. pl. o výměře 3 m2, a pozemek 
parc. č. 635/3 ost. pl. o výměře 2 m2, vše v  k.ú. a obec Stařechovice z vlastnictví obce 
Stařechovice, IČO:00288802, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/11/2021 Odprodej pozemku v k. ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy 
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 2657/2 zahrada o výměře 
47 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257, za 
minimální kupní cenu ve výši 11 500 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/12/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemní komunikace a pozemku v k.ú. 
Stichovice, obec Mostkovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Mostkovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemní komunikace – silnice 
č. III/37759 Mostkovice, ul. Ohrozimská o celkové délce úseku 0,618 km, začátek úseku 
vyřazované silnice od 0,000 km vyústění ze silnice II/377 po konec úseku 0,618 km 
zaústění do silnice II/150, se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemek parc. č. 96 ost. 
pl. o výměře 6 523 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Mostkovice, IČO: 00600032. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení pozemní komunikace 
z krajské silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/13/2021 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Hluchov mezi 
Olomouckým krajem a obcí Hluchov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 7 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 735/1 ost. pl. o 
výměře 2 733 m2 v k.ú. a obci Hluchov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Hluchov, 
IČO: 00288241. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 643/7 ost. pl. o výměře 32 m2, a části pozemků 
parc. č. 797 ost. pl. o výměře cca 68 m2 a parc. č. 879 o výměře cca 54 m2, vše v k.ú. a 
obci Hluchov, vše z vlastnictví obce Hluchov, IČO: 00288241, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/14/2021 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Prostějov 
mezi statutárním městem Prostějov a Olomouckým krajem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 7737/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 155 m2, dle geometrického plánu č. 6524-589/2019 ze dne 25. 11. 
2019 pozemek parc. č. 7737/1 díl „m“ o výměře 55 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7736/1 ost. pl. o celkové výměře 457 m2, parc. č. 7737/1 díl „n“ o výměře 12 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 7736/2 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„q“ o výměře 14 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/3 ost. pl. o celkové výměře 
30 m2, parc. č. 7737/1 díl „r“ o výměře 17 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/4 
ost. pl. o celkové výměře 216 m2, parc. č. 7737/1 díl „v“ o výměře 10 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7736/10 ost. pl. o celkové výměře 53 m2, parc. č. 7737/1 díly 
„y+z+a1+b1+c1“ o výměře 57 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7736/11 ost. 
pl. o celkové výměře 783 m2, parc. č. 7737/1 díl „s1“ o výměře 66 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 7736/12 ost. pl. o celkové výměře 158 m2, parc. č. 7737/1 díl „d1“ o 
výměře 23 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/13 ost. pl. o celkové výměře 71 
m2, parc. č. 7737/1 díl „g1“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/14 
ost. pl. o celkové výměře 35 m2, parc. č. 7737/1 díl „h1“ o výměře 11 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7736/15 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, parc. č. 7737/1 díly „k1 + 
l1“ o výměře 78 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7736/16 ost. pl. o celkové 
výměře 569 m2, parc. č. 7737/1 díl „m1“ o výměře 66 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 7736/17 ost. pl. o celkové výměře 114 m2, parc. č. 7737/1 díl „p1“ o výměře 31 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/18 ost. pl. o celkové výměře 54 m2, parc. 
č. 7737/1 díl „u“ o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/8 ost. pl. o 
celkové výměře 937 m2, parc. č. 7737/1 díl „q1“ o výměře 125 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 7736/19 ost. pl. o celkové výměře 679 m2, parc. č. 7737/1 díl „i“ o výměře 
26 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7737/3 ost. pl. o celkové výměře 464 m2, 
parc. č. 7737/1 díl „k“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7737/4 ost. pl. 
o celkové výměře 26 m2, parc. č. 7737/1 díly „v1+w1+x1+y1“ o výměře 142 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 7738/1 ost. pl. o celkové výměře 1 412 m2, parc. č. 7737/1 
díl „a2“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/2 ost. pl. o celkové 
výměře 83 m2, parc. č. 7737/1 díl „b2“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7738/3 ost. pl. o celkové výměře 65 m2, parc. č. 7737/1 díl „g2“ o výměře 125 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 7738/5 ost. pl. o celkové výměře 338 m2, parc. č. 7737/1 



Strana 8 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

díl „j2“ o výměře 9 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/6 ost. pl. o celkové 
výměře 56 m2, parc. č. 7737/1 díl „n2“ o výměře 87 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7738/8 ost. pl. o celkové výměře 238 m2, parc. č. 7737/1 díl „q2“ o výměře 5 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 7738/9 ost. pl. o celkové výměře 52 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„s2“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/10 ost. pl. o celkové výměře 
749 m2, parc. č. 7737/1 díl „u2“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
7738/12 ost. pl. o celkové výměře 99 m2, parc. č. 7737/1 díly „e2+f2“ o výměře 30 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7738/4 ost. pl. o celkové výměře 1 083 m2, parc. 
č. 7737/1 díly „k2+m2“ o výměře 82 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7738/7 
ost. pl. o celkové výměře 938 m2 a parc. č. 7737/1 díl „w2“ o výměře 2 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7738/18 ost. pl. o celkové výměře 274 m2, vše v k.ú.  a obci Prostějov, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 7738 ost. pl. o celkové výměře 332 m2, 
parc. č. 7736 ost. pl. o celkové výměře 290 m2, dle geometrického plánu č. 6524-589/2019 
ze dne 25. 11. 2019, pozemky parc. č. 7738 díly „b+d+f+g“ o výměře 332 m2 a parc. č. 
7736 díly „c+e+h“ o výměře 290 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7737/1 ost. 
pl. o celkové výměře 7 950 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví statutárního 
města Prostějov, IČO: 00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/15/2021 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Stříbrnice nad 
Hanou, obec Stříbrnice mezi obcí Stříbrnice a Olomouckým 
krajem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 309 ost. pl. 
o celkové výměře 415 m2 a parc. č. 1034 ost. pl. o celkové výměře 247 m2, dle 
geometrického plánu č. 201 – 7195/2020 ze dne 22. 6. 2020 pozemky parc. č. 309/2 ost. 
pl. o výměře 67 m2, parc. č. 309/3 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 309/4 ost. pl. o výměře 
38 m2, parc. č. 209/5 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 309/6 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. 
č. 309/7 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 309/8 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 309/9 ost. 
pl. o výměře 6 m2, parc. č. 309/10 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 309/11 ost. pl. o výměře 
3 m2, parc. č. 309/12 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 309/13 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. 
č. 309/14 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 309/15 ost. pl. o výměře 100 m2, parc. č. 1034/4 
ost. pl. o výměře 180 m2 a parc. č. 1034/5 ost. pl. o výměře 67 m2, vše v k.ú. Stříbrnice 
nad Hanou, obec Stříbrnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Stříbrnice, 
IČO: 00636592. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 9 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 29/1 ost. pl. o celkové výměře 30 m2, 
parc. č. 102/2 ost. pl. o celkové výměře 14 m2 a parc. č. 229 ost. pl. o výměře 4 m2, dle 
geometrického plánu č. 201 – 7195/2020 ze dne 22. 6. 2020 pozemky parc. č. 29/3 ost. pl. 
o výměře 4 m2, parc. č. 29/4 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 29/5 ost. pl. o výměře 5 m2, 
parc. č. 29/6 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 29/7 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 29/8 ost. 
pl. o výměře 1 m2, parc. č. 29/9 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 102/4 ost. pl. o výměře 1 
m2, parc. č. 102/5 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 102/6 sot. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 
102/7 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 229/2 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. Stříbrnice 
nad Hanou, obec Stříbrnice, vše z vlastnictví obce Stříbrnice, IČO: 00636592, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/16/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků, dotčených stavbami 
„III/36620 Konice – průtah“ a „Konice – okružní křižovatka silnic 
II/366 x III/36620“, mezi městem Konice, společností PRO – DOMA, 
SE a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 965 ost. pl. 
o celkové výměře 2 935 m2, parc. č. 1082/3 ost. pl. o celkové výměře 219 m2, dle 
geometrického plánu č. 1014 – 43/2019 ze dne 10. 12. 2019 pozemky parc. č. 1082/5 ost. 
pl. o výměře 100 m2, parc. č. 1082/6 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 1082/7 ost. pl. o 
výměře 14 m2, parc. č. 1082/8 ost. pl. o výměře 3 m2 a parc. č. 1082/9 ost. pl. o výměře 1 
m2, a pozemek parc. č. 1201/8 ost. pl. o výměře 38 m2, vše v k.ú. a obci Konice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví města Konice, IČO: 00288365. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 884/3 ost. pl. o výměře 8 m2, dle 
geometrického plánu č. 1014 – 43/2019 ze dne 10. 12. 2019 pozemek parc. č. 884/4 ost. 
pl. o výměře 8 m2, a pozemku parc. č. 5060 ost. pl. o výměře 5 657 m2, vše v k.ú. a obci 
Konice, pozemku parc. č. 629/2 ost. pl. o výměře 1 223 m2 v k.ú. Nová Dědina u Konice, 
obec Konice a pozemku parc. č. 97/1 ost. pl. o výměře 650 m2 v k.ú. Štarnov u 
Přemyslovic, obec Přemyslovice, vše z vlastnictví města Konice, IČO: 00288365, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 887 ost. pl. o výměře 116 m2, dle geometrického 
plánu č. 1014 – 43/2019 ze dne 10. 12. 2019 pozemek parc. č. 887/11 ost. pl. o výměře 
116 m2, v k.ú. a obci Konice z vlastnictví společnosti PRO – DOMA, SE, IČO: 24235920, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



Strana 10 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva, správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/01/17/2021 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemku v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti TRANSMO a.s.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

nevyhovět žádosti společnosti TRANSMO a.s., IČO: 27825906, o uzavření smlouvy o 
budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 3013/5 ost. pl. o 
výměře cca 95 m2 v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu potřebnosti pozemku 
pro činnost příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/18/2021 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Ludmírov z vlastnictví pana 
Jaromíra Vyroubala do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemků parc. č. 1322/2 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 1322/3 ost. 
pl. o výměře 148 m2, parc. č. 1656/2 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1657/2 ost. pl. o 
výměře 36 m2, vše v k. ú. a obci Ludmírov z vlastnictví pana Jaromíra Vyroubala, vše do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené dle usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí a navýšení daňové povinnosti za roky 
2019 a 2020 u daně z nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/19/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Klášterní Hradisko, obec 
Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 46/28 ost. pl. o výměře 11 m2, dle 
geometrického plánu č. 394 – 9/2018 ze dne 18. 10. 2018 pozemek parc. č. 46/120 ost. pl. 
o výměře 11 m2, v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 11 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/01/20/2021 Bezúplatné nabytí části pozemků v k.ú. a obci Domaželice z 
vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 758 ost. pl., parc. č. 817 ost. pl. a parc. 
č. 818 ost. pl., vše v k.ú. a obci Domaželice, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/21/2021 Bezúplatné nabytí části pozemků v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování ve věcech majetkových 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 424/2 ost. pl., parc. č. 615/4 ost. pl. a 
parc. č. 808 ost. pl., vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/01/22/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Vlčice u Javorníka, obec 
Vlčice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 3126/1 vodní plocha o výměře cca 80 
m2 v k.ú. Vlčice u Javorníka, obec Vlčice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/23/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. Suchdol u Konice, obec 



Strana 12 (celkem 12) 
Dne 16.2. 2021 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Suchdol z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1298 ost. pl. o výměře cca 17 m2 v k.ú. 
Suchdol u Konice, obec Suchdol, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/01/24/2021 Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitých věcí - 
pozemku v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, 
Kollárova 3.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením smlouvy o nájmu nemovitých věcí na pronájem pozemku parc. č. 
5377 zahrada v k.ú. a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření 
Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, na dobu určitou do 31. 12. 2023 mezi 
Gymnáziem Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 a manžely Helenou a Romanem 
Ondrýskovými. Jediným výpovědním důvodem s 3 měsíční výpovědní dobou je neuhrazení 
nájemného ze strany manželů Ondrýskových za předmět nájmu. Ostatní ustanovení 
smlouvy budou sjednána v souladu se zřizovací listinou školy. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/01/25/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi 
konané dne 23. 11. 2020, 14. 12. 2020, 11. 1. 2021, 1. 2. 2021 a 15. 
2. 2021 a nebyly projednány v K – MP. 

b e r e  n a  v ě d o m í   

dispozice uvedené v bodech 1. – 93. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/1 

 

V Olomouci dne 16. 2. 2021 

 

………………………………. 
Igor Kraicz 

předseda komise 


